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Kaupunginhallitus merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu 
Henna Kajavan ym. 21.10.2024 jättämään valtuustoaloitteeseen ja toteaa 
valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. Vastaus toimitetaan tiedoksi muille 
valtuutetuille valtuuston seuraavan kokouskutsun yhteydessä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtuutettu Henna Kajava yhdessä kahdeksan muun valtuutetun kanssa on 
jättänyt 21.10.2024 valtuustoaloitteen Espoon väestökehityksen 
esittämisestä kaupungin sivustolla. Aloitteessa pyydetään tilastollinen 
aikasarja Espoon väestökehityksestä vähintään viimeisten kymmenen 
vuoden ajalta espoolaisten alkuperä- /taustamaiden mukaan eriteltynä ja 
Tilastokeskuksen tietojen pohjalta koostettuna sekä näiden tietojen 
esittämistä myös tarkoituksenmukaisesti ja järkevästi ryhmiteltynä siten, 
että niistä voidaan laatia myös selkeät kuvaajat. Lisäksi aloitteen tekijät 
esittävät näiden tietojen lisäämistä Espoon kaupungin sivustolle sekä 
tietojen päivittämistä vuosittain ajantasaisiksi, jotta sekä Espoon asukkaat 
että päättäjät ovat jatkuvasti perillä kotikaupunkinsa monikulttuurisen 
väestökehityksen muutoksista. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Espoon kaupunki käyttää väestötilastoja monella tapaa. Kaupungin 
verkkosivuille Tutkimus ja tilastot -sivuston väestöosioon 
https://www.espoo.fi/fi/vaesto päivitetään vuosittain julkisesti saataville 
tärkeimmät väestö- ja väestönmuutostilastot. Tarkempia tilastoja 
tarvitseville sivustolla on tarjolla linkkejä esimerkiksi Tilastokeskuksen 
tilastotietokantoihin, Helsingin seudun Aluesarjoihin (josta löytyy 
Tilastokeskuksen tilastoja esimerkiksi Espoon osa-alueittain) sekä 
ajantasaisiin PowerBI-esityksiin esimerkiksi Espoon väestörakenteesta iän, 
äidinkielen, syntymämaan ja kansalaisuuden mukaan sekä Espoon 
ulkomaalaistaustaisesta väestöstä (mm. taustamaa, maassaoloaika, 
pääasiallinen toiminta, työllisyys, ammattiryhmät). 



 
Tilastokeskus julkistaa viralliset edeltävän vuoden väestötilastot vuosittain 
pääsääntöisesti huhtikuusta alkaen. Tilastoja on avoimesti saatavilla 
Tilastokeskuksen StatFin-sivustolla  
 
https://statfin.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/ maksuttomissa 
tilastotietokannoissa. Väestörakennetta tarkastellaan usein iän ja 
sukupuolen mukaan, mutta tilastotietokannoista voi tarkastella 
väestörakennetta kunnittain lisäksi esimerkiksi kansalaisuuden 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rh.px/, äidinkielen 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rm.px/, syntymävaltion 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rq.px/ sekä syntyperän ja taustamaan 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rv.px/ mukaan. 
 
Tilastotietokannat mahdollistavat juuri niiden tietojen poiminnan 
tarkasteltavaksi kuin kulloinkin on tarpeen. Näin voidaan esimerkiksi vain 
yhden kunnan tilastoja, useamman kunnan tilastoja tai kaikkien kuntien 
tilastoja. Väestörakennetta puolestaan voidaan tarkastella esimerkiksi vain 
joidenkin tai kaikkien kansalaisuuksien mukaan. Aikasarjat ulottuvat 
pääsääntöisesti vuoteen 1990. Viiva- tai pylväsdiagrammin valituista 
tiedoista saa tietokannassa näytettyä suoraan selaimessa helposti ilman 
taulukkolaskentaosaamista. Valitun tilaston saa tarvittaessa myös ladattua 
useassa muodossa (esimerkiksi Excel), jolloin tilastoja voidaan edelleen 
käsitellä esimerkiksi diagrammeja piirtämällä.  
 
Riippumatta siitä, miten diagrammi tehdään, siihen voi kerrallaan valita 
vain rajatun määrän muuttujia (esimerkiksi kansalaisuuksia), jotta 
diagrammi pysyy luettavana. Noin kymmenen muuttujaa on 
enimmäismäärä luettavuuden kannalta, eikä yksi diagrammi voi näin ollen 
vastata kaikkien käyttäjien tarpeisiin. Tästä syystä myös Espoon 
kaupungilla kuvioissa esitetään tiedot laajemmissa alueellisissa ryhmissä 
ja tarjotaan tiedon käyttäjille verkkosivuston linkkien avulla mahdollisuus 
poimia tarvitsemansa tarkemmat tiedot suoraan aiemmin mainituista 
tietokannoista. 
 
Verkkosivuston väestöosiosta löytyy myös tuoreimmat julkaisut Espoon 
väestörakenteeseen liittyen. Espoon väestörakenne ja väestönmuutokset -
julkaisu tehdään vuosittain, ja siitä löytyy kuvioita ja taulukoita esimerkiksi 
väestön kansalaisuuksista, äidinkielistä ja niiden kehityksestä. Joka toinen 
vuosi ilmestyy Ulkomaalaistaustaiset pääkaupunkiseudulla -raportti, jossa 
käsitellään ulkomaalaistaustaisten asumista, työllisyyttä ja tuloja koko 
pääkaupunkiseudulla ja erikseen kaupungeissa. Lisäksi seudullisena 
yhteistyönä tuotetaan Uudenmaan vieraskielisen väestön ennuste, joka 
myös on saatavilla Tutkimus ja tilastot -sivuston väestöosiossa. 
Valtuutetuilla on mahdollisuus seurata väestönmuutoksen ennakkotietoja 
myös tilaamalla Tilastot ja tutkimus -kuukausitiedote. 
 
Espoon väestö oli vuoden 2024 lopussa 320 900 henkeä, ja 
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2025 lopussa 326 300 
henkeä. Viiden viime vuoden aikana Espoon väkiluku on kasvanut 
keskimäärin 6 700 hengellä ja kymmenen viime vuoden aikana 
keskimäärin 5 600 hengellä vuodessa. Väestönmuutokseen vaikuttavat 
syntyneiden ja kuolleiden määrät (luonnollinen väestönlisäys) sekä 
kuntaan ja kunnasta pois muuttaneiden määrät. Reilut kymmenen viime 



vuotta Espoon väkiluku on kasvanut enemmän muuttoliikkeen kuin 
luonnollisen väestönlisäyksen ansiosta. Tähän on vaikuttanut sekä muista 
kunnista että erityisesti ulkomailta tulevan muuttovoiton kasvaminen. 
 
Vuoden 2025 lopussa Espoossa oli ennakkotietojen mukaan suomen- tai 
saamenkielisiä 223 100 asukasta ja ruotsinkielisiä 20 100 asukasta. 
Vieraskielisiä asukkaita oli 83 100 ja heidän osuutensa väestöstä oli 25 
prosenttia. Vieraskielinen väestö on viiden viime vuoden aikana kasvanut 
keskimäärin 5 500 hengellä vuodessa ja kymmenen viime vuoden aikana 
keskimäärin 4 500 hengellä vuodessa. Vuosien 2020–2024 aikana 
määrällisesti eniten kasvoivat venäjän-, englannin-, arabian-, farsi/persian-, 
albanian-, kiinan- ja ukrainankielisten ryhmät. Ulkomailla syntyneistä eniten 
kasvoivat entisessä Neuvostoliitossa ja Venäjällä syntyneiden ryhmä sekä 
Intiassa, Filippiineillä ja Kiinassa syntyneiden ryhmät. 
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